Live well in Christ and remember me in your prayers. From Neustadt, 12 January 1455.

¹ Capistrano, Giovanni da (1386-1453): Franciscan friar and preacher. Saint. Died at the battle of Belgrade, 1456.

² Nikolaus Kreul.

³ Nicolaus V [Tommaso Parentucelli] (1397-1455): Master of

Cardinal Albergati's household. Bishop of Bologna 1444, cardinal 1446. Pope from 1447 to his death.

⁴ Domenico Capranica (see letter 583) and Domenico Carvajal.

⁵ Filippo Massano.

⁶ Friedrich III (Habsburg) (1415-1493): Duke of Austria (Styria). Elected emperor in 1440 and crowned in Rome in 1452.

586. Letter to Filippo Massano (12 January 1455, Wiener Neustadt)

Manuscripts: F1, ff. 19v-20v¹; V5, ff. 26r-27r **; V6, ff. 33v-34v²; V7, ff. 42r-43v.

Editions A: HO, ff. 103r-103v³.

Editions B: None.

{26r} Aeneas, episcopus Senensis, Philippo Massano, ordinis minorum professori, salutem plurimam dicit.

[1] Ardet epistola tua, quam proximis diebus accepi. Nihil est ea concitatus. Ex ferventi pectore missam se docet. Sunt tibi cordi, quae scribis, et quod tuae menti sedet, factu facile credis. Quae nimium homines volunt, ea levia credunt. Mihi, etsi bona videntur, etsi justa, quae postulas, non tamen facilia. Non dico de litteris ad Romanum pontificem impetrandis: hoc est enim absolutum⁴ ⁵ factumque puto in hac parte tuo desiderio satis. Sed de reformandis conventibus loquor. Hic opus, hic labor est. Pauci, quos aequus amat Deus, idem, quod tu⁶, sentiunt. Non ita bene actum est cum genere humano, ut quae meliora sunt, plures velint. Tentavi tamen⁷ ego, quod suasisti, et apud Caesarem et apud barbatum illum hominem, quem protectorem monasterii hujus urbis⁸ putant. Hic non est alienus a tua sententia; non tamen fervidus est, calcari ad cursum indiget. Caesar vero multa super hoc negotio mente revolvit, nam etsi cupit sui territorii conventus probos esse vitamque ducere regulae suae conformem, grande tamen opus existimat {26v} conventualium mores corrigere, neque ego hoc suum esse arbitror.

[2] Sunt, qui metum incutiunt, qui dicunt infinitum esse conventualium numerum, non sine periculo canes excitari dormientes. Ajunt conventuales ipsos et doctrina et numero praestare; procuratores habere in Romana curia, viros industrios ac disertos; cardinalium majorem partem iis⁹ esse affectam; durum esse adversus tantam¹⁰ plebem bellum suscipere; imperatorem nihil inchoare debere, quod perficere nequeat; melius esse non incipere, quam ab incoeptis turpiter desistere.

¹ DV, 44-46

² DV, 35v-36v